
РЕШЕНИЕ

по делу №  049/01/17-272/2021

 

Резолютивная часть решения оглашена «08» июня 2022г.

В полном объеме решение изготовлено «10» июня 2022 г.               г.
Магадан                                                                      

в присутствии на заседании представителей сторон:

рассмотрев дело № 049/01/17-272/2021 по признакам нарушения  
«П»,  «М», «А»,  «Д» пункта 4 статьи 16 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите
конкуренции), что выразилось в заключении антиконкурентного
соглашения,  а также признакам нарушения «Д» пункта 2 части 1
статьи 17 Закона о защите конкуренции, выразившегося  в создании
преимущественных условий участия в торгах – определенному
участнику,  что привело (или могло привести) к недопущению,
ограничению, устранению конкуренции на соответствующем
товарном рынке,

 

                                                   УСТАНОВИЛА:

 

Руководствуясь  пунктом 4 статьи 16, пунктом 2 части 1 статьи 17, 
статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1-3 статьи 41, частью 1 статьи
49 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», Комиссия Магаданского УФАС России по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства

 

РЕШИЛА:

 

1.Признать «П»,  «М», «А»,  «Д» нарушившими пункт 4 статьи 16 Закона о
защите конкуренции, что выразилось в заключении и участии в
антиконкурентном соглашении.

2.Признать «Д» нарушившим пункт  2 части 1 статьи 17 Закона о



защите конкуренции, что выразилось  в создании преимущественных
условий участия в торгах – электронном аукционе определенному
участнику,  что привело (или могло привести) к недопущению,
ограничению, устранению конкуренции на соответствующем
товарном рынке.

3.Предписание по настоящему делу не выдавать.

4.Направить материалы дела уполномоченному должностному лицу
Магаданского УФАС России для решения вопроса о привлечении
виновных к административной ответственности.

 

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия в
арбитражный суд, а также в коллегиальный орган ФАС России (в случае
обжалования решения в коллегиальный орган ФАС России, принятые по делу акты
могут быть обжалованы в арбитражный суд в течение одного месяца с момента
вступления в силу решения коллегиального органа ФАС России).

 


